金”）、浏阳经开区开发投资有限公司（现已更名为湖南金阳投资集团有限公司，以下简称“金

阳集团”）、浏阳经开区投资发展有限公司（以下简称“发展公司”）、浏阳市人民政府签订协

议，国开基金以 0.84 亿元向发展公司增资用以长沙市浏阳市浏阳经开区污水综合处理工程

建设项目建设，并按年化 1.2%向发展公司收取投资收益，期限为 2016 年 3 月 10 日至 2031

年 3 月 10 日。该建设项目系本公司之子公司浏阳经开区污水处理工程有限公司所有，发展

公司将该款项拨入本公司之子公司，因此按 1.2%的利率向发展公司支付利息，到期偿还本

金。

注释25． 股本

项目 期初余额

本期变动增（+）减（－）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 200,000,000.00   200,000,000.00

股本变动情况说明：

湖南汇创公用事业开发有限公司与湖南金阳投资集团有限公司于 2023 年 7 月 11 日签署

《国有股权无偿划转协议》，将持有的湖南浏阳经开区水务股份有限公司 16,000 万股股份（占

比 80%），通过特定事项协议转让给湖南金阳投资集团有限公司。

注释26． 资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 66,068,968.61   66,068,968.61

其他资本公积 50,000,000.00 60,000,000.00   110,000,000.00

湖南浏阳经开区水务股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-004

118

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

合计 116,068,968.61 60,000,000.00   176,068,968.61

注释27． 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 12,909,460.48   12,909,460.48

合计 12,909,460.48   12,909,460.48

注释28． 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 18,097,297.59  —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  —

调整后期初未分配利润 18,097,297.59  —

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -3,500,128.20  —

减：提取法定盈余公积  —

应付普通股股利  —

期末未分配利润 14,597,169.39  —

注释29． 营业收入和营业成本

1． 营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

销售自来水 106,506,663.02  77,327,216.43 101,601,298.74  59,772,155.07

污水处理 100,784,689.92  79,292,792.90 108,193,880.07  79,634,442.47

其他业务 2,545,669.38  4,924,738.61 800,130.76  1,194,116.99

合计 209,837,022.32  161,544,747.94 210,595,309.57  140,600,714.53

2． 合同产生的收入情况

本期发生额

合同分类 母公司 污水公司 金达公司 供水公司 合计

一、 业务或商品

类型

销售自来水 88,875,825.09   17,630,837.93  106,506,663.02

污水处理  100,784,689.92   100,784,689.92

其他业务 2,450,040.44 10,221.24  85,407.70  2,545,669.38

合计 91,325,865.53 100,794,911.16 85,407.70 17,630,837.93  209,837,022.32

注释30． 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 181,669.88 187,838.61

湖南浏阳经开区水务股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-004

119

项目 本期发生额 上期发生额

教育费附加 181,665.99 187,838.60

土地使用税 1,489,297.22 1,407,239.12

房产税 1,280,929.13 853,036.71

印花税 244,246.07 160,528.61

其他 134,990.23 133,201.03

合计 3,512,798.52 2,929,682.68

注释31． 管理费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 20,612,284.52 18,548,191.52

物业绿化消防费 183,229.15 113,216.16

折旧及摊销费 2,940,170.85 2,098,420.53

劳务费 1,605,570.52 2,486,029.60

行政办公费 575,812.58 736,044.29

车辆使用费 56,675.63 119,386.13

维修费 40,130.60 153,962.79

差旅费 1,479.00 10,814.00